Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 35.250,00 (Trinta e cinco mil e duzentos e

cinquenta reais).

DECRETO Nº 175 DE 06 DE AGOSTO DE 2025

LEI MUNICIPAL Nº 740 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64,

em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art.

[...]

8º, parágrafo

único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 740 de 13 de dezembro de 2024 Art. 1º - Fica

aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária

totalizando R$ 35.250,00 (Trinta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões)

orçamentária(s):

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.94.00 / 25440000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 35.250,00

Total por Ação:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 150.800,00
(Cento e cinquenta mil e oitocentos reais), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 176 DE 06 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$150.800,00 (Cento e 
cinquenta mil e oitocentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 11.000,00

Total por Ação: 11.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

(CONTINUAÇÃO) DE SISTEMA DE ENSINO INCLUSIVO BASEADO EM GAMIFICAÇÃO, COM 

FOCO NO DESENVOLVIMENTO QUALITATIVO POR MEIO DOS INDICADORES SOFT SKILLS E 

HARD SKILLS, NAS TURMAS DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS E FINAIS – DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R$ 2.120.908,00 (dois milhões, cento e 

vinte mil, novecentos e oito reais). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

4.01.01; 3.01.01; 2.01.01; 2.09.01; 2.08.01; 2.06.01; 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.361.0012.2.028 – 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; 3.3.90.30.00  – FONTE DE RECURSO: 1.540-0000; 1.541-

0000; 1.542-0000;